
1

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

                                                       z dnia             2004r.

w sprawie zaświadczeń wydawanych przez organy podatkowe

Na podstawie art. 306j ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.
U. Nr 137, poz. 926 z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:
1) tryb wydawania zaświadczeń;
2) wzór ewidencji przekazanych lub otrzymanych informacji w sprawach zaświadczeń oraz

szczegółowy sposób jej prowadzenia;
3) wzór rejestru zaświadczeń oraz szczegółowy sposób jego prowadzenia;
4) właściwość miejscową i rzeczową organów podatkowych do wydawania zaświadczeń;
5) wzory zaświadczeń określonych w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja

podatkowa, zwanej dalej „ustawą”;
6) wzór oświadczenia, o którym mowa w art. 306h § 2 ustawy.

§ 2.  Jeżeli żądanie wydania zaświadczenia nie zawiera numeru identyfikacji podatkowej
(NIP), a wnioskodawca nie został zwolniony z obowiązku ewidencyjnego, o którym mowa w
przepisach o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników, organ podatkowy po
wyczerpaniu trybu postępowania określonego w art. 169 § 1 ustawy, pozostawia żądanie bez
rozpatrzenia.

§ 3. Jeżeli wnioskodawca przebywający za granicą występuje o wydanie zaświadczenia
osobiście lub za pośrednictwem przedstawicielstwa dyplomatycznego lub urzędu
konsularnego albo przez pełnomocnika zamieszkałego w kraju, organ podatkowy przesyła
zaświadczenie właściwemu polskiemu przedstawicielstwu dyplomatycznemu lub urzędowi
konsularnemu, w celu doręczenia wnioskodawcy po pobraniu opłaty konsularnej.

§ 4. Organ podatkowy wydaje zaświadczenie o niezaleganiu w podatkach lub stwierdzające
stan zaległości po porozumieniu:

1) z organami podatkowymi, które były właściwe miejscowo, jeżeli zostały one wskazane
we wniosku podatnika lub w piśmie wyrażającym zgodę, o której mowa w art. 306g § 1 i
art. 306h § 1 ustawy;

2) z organami podatkowymi, z których otrzymał do realizacji tytuły wykonawcze.

§ 5. 1. Zaświadczenie na żądanie podmiotów wymienionych w art. 306g § 1 i art. 306h § 1
ustawy jest wydawane za zgodą podatnika wyrażoną na piśmie, z jego podpisem urzędowo
lub notarialnie poświadczonym, z zastrzeżeniem ust. 2.
2. Podstawę do wydania zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach lub stwierdzającego stan
zaległości, związanych z działalnością gospodarczą stanowi zgoda podatnika wyrażona na
piśmie, z jego podpisem i pieczęcią używaną dla celów tej działalności.



2

3. W przypadkach, o których mowa w art. 306g i 306h ustawy, termin do wydania
zaświadczenia oblicza się od dnia złożenia oświadczenia podatnika wyrażającego zgodę.

§ 6. 1. Zwrócenie się do innego organu podatkowego o podanie informacji niezbędnej do
wydania zaświadczenia oraz przekazanie żądanej informacji powinno być dokonane w formie
elektronicznej, telefonicznej lub faksem i bez zbędnej zwłoki potwierdzone pisemnie.
2. Przekazanie lub otrzymanie informacji odnotowuje się w ewidencji przekazanych lub
otrzymanych informacji w sprawach zaświadczeń, ze wskazaniem organu podatkowego,
któremu przekazano lub od którego otrzymano informację, imienia i nazwiska oraz
stanowiska służbowego pracownika tego organu, któremu przekazano informację lub od
którego otrzymano informację, treści przekazanej lub otrzymanej informacji.
3. Wzór ewidencji, o której mowa w ust. 2, określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

§ 7. 1. W rejestrze zaświadczeń wpisuje się:
1) imię i nazwisko lub nazwę, miejsce zamieszkania lub adres siedziby oraz numer

identyfikacji podatkowej (NIP) wnioskodawcy ubiegającego się o wydanie
zaświadczenia;

2) datę wpływu wniosku albo zgody;
3) numer ewidencyjny zaświadczenia;
4) informację o treści wniosku;
5) informację o sposobie załatwienia wniosku;
6) informację o treści zaświadczenia;
7) informację o sposobie doręczenia zaświadczenia.
2. Dane, o których mowa w ust. 1, są wpisywane do rejestru bez zbędnej zwłoki.
3. Wzór rejestru zaświadczeń określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 8.  Zaświadczenia są wydawane przez organ podatkowy właściwy rzeczowo i miejscowo w
sprawach poszczególnych zobowiązań podatkowych.

§ 9. 1. Wzory zaświadczeń o:
1) niezaleganiu w podatkach lub stwierdzających stan zaległości - określa załącznik nr 3 do

rozporządzenia;
2) wysokości zobowiązań spadkodawcy - określa załącznik nr 4 do rozporządzenia;
3) wysokości zaległości podatkowych zbywającego - określa załącznik nr 5 do

rozporządzenia;
4) wysokości zaległości podatkowych podatnika – określa załącznik nr 6 do

rozporządzenia;
5) wysokości obrotu w podatku od towarów i usług i podatku akcyzowym oraz dochodu

podatnika w podatku dochodowym od osób fizycznych - określa załącznik nr 7 do
rozporządzenia;

6) wysokości obrotu w podatku od towarów i usług i podatku akcyzowym oraz dochodu
podatnika w podatku dochodowym od osób prawnych - określa załącznik nr 8 do
rozporządzenia.

2. Na żądanie wnioskodawcy zaświadczenie jest wydawane na przedstawionym przez niego
formularzu.

§ 10. Wzór oświadczenia małżonka podatnika o pozostawaniu z podatnikiem we wspólności
majątkowej określa załącznik nr 9 do rozporządzenia.



3

§ 11. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2002r. w sprawie
zaświadczeń wydawanych przez organy podatkowe.

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2005 r.

Minister Finansów

                                                
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia

Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U.
Nr 134, poz. 1427)

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 1999 r.
Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062, z 2000 r. Nr 94, poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 1315,
z 2001 r. Nr 16, poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42, poz. 475, Nr 110, poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130, poz. 1452,
z 2002 r. Nr 89, poz. 804, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 137,
poz. 1302, Nr 170, poz. 1660, Nr 228, poz. 2255 i 2256 oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 64, poz. 593, Nr 68, poz. 623,
Nr 91 poz. 868, Nr 93, poz. 894, Nr 116, poz. 1205, Nr 122, poz. 1288, Nr 123, poz. 1291, Nr 146, poz. 1546, Nr 162, poz.
1692, Nr 173, poz. 1808 i Nr …, poz. …



                                                                                         Załącznik Nr 1
Ewidencja przekazanych lub otrzymanych informacji w sprawach zaświadczeń

Lp. Imię i nazwisko lub nazwa  oraz
adres zamieszkania lub adres
siedziby oraz NIP osoby ubiegającej
się o wydanie zaświadczenia

Numer
ewidencyjny
zaświadczenia

Treść informacji Organ podatkowy, imię i nazwisko oraz
stanowisko służbowe pracownika,

któremu informację przekazano lub od
którego otrzymano

przekazanej otrzymanej

                                                                                                                                                                                                                              Załącznik Nr 2
Rejestr zaświadczeń

Lp. Nr
ewidencyjny

zaświadczenia

Data
wpływu
żądania
(zgody)

Imię i nazwisko lub nazwa  oraz
adres zamieszkania lub adres

siedziby oraz NIP osoby ubiegającej
się o wydanie zaświadczenia

Treść
wniosku

Sposób załatwienia

data
wydania

treść
zaświadczenia

podpis
pracownika

prowadzącego
rejestr

Sposób doręczenia *

* odbiór osobisty, odbiór przez pełnomocnika, przez pocztę



WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.

Min. Fin. ZAS-W(1) 1/2

Nazwa i adres organu podatkowego
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(miejscowość i data)

.

ZAS-W ZAŚWIADCZENIE O NIEZALEGANIU W PODATKACH
LUB STWIERDZAJĄCE STAN ZALEGŁOŚCI

1. Nr zaświadczenia 2. Kolejny nr egz. / ogółem liczba egzemplarzy **)

└────┴────┘/└────┴────┘
Podstawa prawna: Art.306e ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. Nr 137, poz.926, z późn. zm.).

A. DANE WNIOSKODAWCY

A.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
3. Numer Identyfikacji Podatkowej

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘
4. Nazwa pełna / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia

A.2. ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA
5. Kraj 6. Województwo 7. Powiat

8. Gmina 9. Ulica 10. Nr domu 11. Nr lokalu

12. Miejscowość 13. Kod pocztowy 14. Poczta

Odpowiednie części I, II i III wypełnia się w zależności od żądanego przez Wnioskodawcę zakresu informacji.

I. Zaświadcza się, że nie ujawniono / ujawniono*) zaległości podatkowe Wnioskodawcy, wymienionego w części A,

w/g stanu na dzień . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(dzień - miesiąc - rok)

wynoszą ogółem . . . . . . . . . . . . . . . . . zł . . . gr, słownie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

z tego, z tytułu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . .

za okres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  w kwocie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  zł . . . gr,

z tego, z tytułu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . .

za okres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  w kwocie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  zł . . . gr,

z tego, z tytułu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . .

za okres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  w kwocie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  zł . . . gr,

z tego, z tytułu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .

za okres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  w kwocie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  zł . . . gr,

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pieczęć urzędowa

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podpis z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego

*) Niepotrzebne skreślić
**) Wypełnić w przypadku wydania zaświadczenia na więcej niż jednym egzemplarzu druku.

��������	
��
3



WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.

ZAS-W(1) 2/2

II. Zaświadcza się, że 1):

kwota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  zł . . . gr, została odroczona do dnia
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(dzień - miesiąc - rok)

kwota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  zł . . . gr, została odroczona do dnia
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(dzień - miesiąc - rok)

kwota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  zł . . . gr, została odroczona do dnia
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(dzień - miesiąc - rok)

kwota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  zł . . . gr, została odroczona do dnia
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(dzień - miesiąc - rok)

kwota . . . . . . . . . . . .  zł . . . gr została rozłożona na . . . . . rat, z terminem płatności ostatniej raty w dniu . . . . . . . . . . . . . . . . .
      (dzień - miesiąc - rok)

kwota . . . . . . . . . . . .  zł . . . gr została rozłożona na . . . . . rat, z terminem płatności ostatniej raty w dniu . . . . . . . . . . . . . . . . .
      (dzień - miesiąc - rok)

kwota . . . . . . . . . . . .  zł . . . gr została rozłożona na . . . . . rat, z terminem płatności ostatniej raty w dniu . . . . . . . . . . . . . . . . .
      (dzień - miesiąc - rok)

kwota . . . . . . . . . . . .  zł . . . gr została rozłożona na . . . . . rat, z terminem płatności ostatniej raty w dniu . . . . . . . . . . . . . . . . .
      (dzień - miesiąc - rok)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pieczęć urzędowa

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podpis z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego

III. Zaświadcza się, że wobec Wnioskodawcy:
(zaznaczyć właściwy kwadrat)

a) prowadzone jest postępowanie egzekucyjne w administracji, również w zakresie innych niż podatkowe zobowiązań
Wnioskodawcy

� 1. tak � 2. nie

b) prowadzone jest postępowanie w sprawach o przestępstwa skarbowe lub wykroczenia  skarbowe

� 1. tak � 2. nie

IV. Na podstawie art.306e § 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. Nr 137 poz.926,
z późn.  zm.) informuje się, że jest / nie jest *) prowadzone postępowanie mające na celu ustalenie lub
określenie wysokości zobowiązań Wnioskodawcy.

V. Dokonano zapłaty opłaty skarbowej znakami opłaty skarbowej w wysokości . . . . . . . . . . . . . . . . .  zł. . , , , , , gr
( §6 ust.1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia z 5 grudnia 2000 r. w sprawie sposobu pobierania,
zapłaty i zwrotu opłaty skarbowej oraz sposobu prowadzenia rejestrów tej opłaty - Dz.U. Nr 110 poz.1176).

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*) Niepotrzebne skreślić

1) Jeżeli zapłata zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę została odroczona lub rozłożona na raty uznaje się, że podatnik, płatnik lub
inkasent do dnia upływu terminów, o których mowa w art.49 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa nie posiada zaległości
podatkowych (art.306e §5 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa).



��������	�
	�
������	�����������	���	�������	�������	������
����	�����
���	�
����	���	����������	��������

��������� ��	
	��� ���

�������������������������������

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

��� !"#$%$�&	�	'()(�

�

��	
	� �������������
����	� �������!��������	"�� ������

#�����������$����

�$'")(%(	*+(%,(- 
+)�./01	2")(%3	4	',�(	�5	"� +*,�(	�556	+�	7	�+'3,(#!(	*$'()8$%(	��4���	�+	�.6�	*$4�5�0�	4	*9�,�	4����

������������	 ������


���	�
��	������:��
��;��

%����&��������'(���$)��"��������)

������������������������������������������������������������������

*���������+���,��������-����������&��-��������������


���	
����	�������	�	
����	
�����
��


.�� ��) /����)��0���� 1��"�����

2��3&��� 4��56�$� 7�������&� #8�����6���6�

##�����)�$����9 #%�� �����$���' #*��"�$��

!�������	"�� ������

����	�
��	������:��
��;��

#.����&��������'(���$)��"��������)

����������������7����������������7�����������7�����������
#/���������-����������&��-��������������

����	
����	�������	�	
����	
�����
��


#1�� ��) #2����)��0���� #4��"�����

#7��3&��� %8��56�$� %#�������&� %%�����6���6�

%*�����)�$����9 %.�� �����$���' %/��"�$��

��������	
��
�



��������	�
	�
������	�����������	���	�������	�������	������
����	�����
���	�
����	���	����������	��������

��	
���� ���

�����������	
���
�	�	�	��	�������	���	�	��������
�	��	��������	�����	����������
�	�������	�������
���

��������������	��
����������	�������������� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

������������	����������

������������������������������������������	���������� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ���� � � � � � ��


	�������� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

�����������������������
�������������������������
��������� ������������!"�#$�	�����%������&����������������	��

� � � � � � � � � � � � � � � ���� � � ��
� 	������� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

���%�	��������������������������������������� �����������������	���� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ���� � � � � � � ��


	�������� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

���'�������������������������������������	���������&�������������������(���&������������������	���������	��

� � � � � � � � � � � � � � � ���� � � � � ��
� 	������� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

	��)������������������������������������������������������������������������	���������� ���������������

����	���� � � � � � � � � � � � � � � � ���� � � ��
� 	������� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �


��%����������������&�������	��� � � � � � � � � � � � � � � � ���� � � ��
� 	������� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

���*�	������	��������������������������	���� � � � � � � � � � � � � � � � ���� � � ��
� 	������� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

���*�	������������������	������	�����������������&���������������������������������������	������������

���������	���������	���� � � � � � � � � � � � � � � � ���� � � ��
� 	������� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

����)�����	����������+,-(�#"�	������������".�	��������$../������%������&�����������������������	��
������	��	��

��� ������������ &�	�� 0� ���� &�	�� 1�� ����������� ��	���������� ���������� �� 	������� ����������� ��� 	�������

��	���������������������������� ��'�������������	����2��������������������	��������	������� ������ ���

������	�����������������������	��� � � � � � � � � � � � � � � � ��
�	������� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

�����3�����������������������	�������&����������������	�������&�����	�������� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ����� � � � � � ��

�#-�	��$����������������4���	����5����	������������!��������",,,������	�������	��	�������������
��������

���������������	�������&������	��	�����������������&�	�������&����������3��6��)��$$,, ����$$/-��

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

'�����2��������
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

'����	�������������������
������	�����	������	���	��������

1��)������������	������2



��������	�
	�
������	�����������	���	�������	�������	������
����	�����
���	�
����	���	����������	��������

��������� ��	
���� ���

�������������������������������

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

��� !"#$%$�&	�	'()(�

��	
�� ������������������	� ����
��!�"#�����$���% ����&��'���(���"�

)�����������*����

�$'")(%(	*+(%,(- 	
+)�./01	2")(%3	4	',�(	�5	"� +*,�(	�556	+�	7	�+'3,(#!(	*$'()8$%(	��4���	�+	�.6�	*$4�5�0�	4	*9�,�	4����

������������	 �������+��'����,


���	�
��	������:��
��;��

-����.��������/0���*1��$��������1

������������������������������������������������������������������

2���������3���4��������5����������.��5��������������


���	
����	�������	�	
����	
�����
��


6�� ��1 7����1��8���� 9��$�����

:��".��� ;��<=�*� >�������.� )?�����=���=�

))�����1�*����@ )-�� �����*���/ )2��$�*��

'��������'���(���"�

����	�
��	������:��
��;��

)6����.��������/0���*1��$��������1

������������������������������������������������������������������

)7���������3���4��������5����������.��5��������������

����	
����	�������	�	
����	
�����
��


)9�� ��1 ):����1��8���� );��$�����

)>��".��� -?��<=�*� -)�������.� --�����=���=�

-2�����1�*����@ -6�� �����*���/ -7��$�*��

��������������	�
����
�
��
�	��
�������
	�������	���
���������
�
�����������
��
����������
���������

����������
����������
�
�	����
��
	���	��
	
������	���
�	�����������
���������	��

��
	��������
����� ��� � � � � � � � � � � � � � 	�
� � � � ���
 ������
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

!�
���� �
	�
	��� �
��
	��������
����������"
�
� �
�
�����	�

� � � � � � � � � � � � � � 	�
� � � ���
 ������
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

#�
��
	��$���
�
������
	����	 �
�����	����
����� �
��
�����$�
�
�����
���	
��"
������������
�����	�

� � � � � � � � � � � � � � 	�
� � � ���
 ������
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

%�
 ��	��
������������
�	 �������
�����	�
� � � � � � � � � � � � 	�
� � � ���
 ������
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

��
&
��	���� ��
���
&���� ������
'(�������
���������
�
�	����
)
��
���
������ ��
���
�	��� ��
���	���
������

����������
�
�	����
�
'������!
*%
������
+
,��������
����� �����

��������	
��
�



��������	�
	�
������	�����������	���	�������	�������	������
����	�����
���	�
����	���	����������	��������

��	
���� ���

����!����������	�
����
�
��
�	��
�������
	�������	���
���������
�
�����������
��
����������
���������

����������
����������
�
�	����
��
	���	��
	
������	���
�	�����������
���������	��

��
	��������
����� ��� � � � � � � � � � � � � � 	�
� � � ���
 ������
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

!�
����� �
��
������
���	
������
�
��
�������
	
������
����������
��		
����������
-�� ���
������ �
���

�� �����
�����	�
� � � � � � � � � � � � � 	�
� � � ���
 ������
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

#�
���� �
	�
	��� �
��
	��������
����������"
�
� �
�
�����	�

� � � � � � � � � � � � � � 	�
� � � ���
 ������
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

%�
��
	��$���
�
������
	����	 �
�����	����
����� �
��
�����$�
�
�����
���	
��"
������������
�����	�

� � � � � � � � � � � � � � 	�
� � � ���
 ������
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

.�
 ��	��
������������
�	 �������
�����	�
� � � � � � � � � � � � 	�
� � � ���
 ������
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

����
/� �����
	������
������
� ������
	�� ���
������
� ������
�
���� ����
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �	�
� � � � � ��
'*0
�����
��	���	��	���
1�������
2�����$�
	
����
	
.
�������
!333
��
�
������
�������
����������
	������
�
	�����
������
� ������
���	
�������
������	���
�����$�
��
������
+
/	�4�
(�
��3�
��	���50��

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

6��	�7
��	�����
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

6�����
	
�������
�������
��	��� �
�
�������� �
���������

��
(�����	��
� ����7

!�
&
��	���� ��
���
&���� ������
'(�������
���������
�
�	����
)
���
������ ��
���
�	��� ��
���	���
������

����������
�
�	����
�
'������!
*.
������
+
,��������
����� �����



��������	�
	�
������	�����������	���	�������	�������	������
����	�����
���	�
����	���	����������	��������

��������� ��	
���� ���

���������������������������

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

���� !"#$#�%	�	&'('�

�

��	
�� ����������������� 	�!�������"�#$����
����%!�� �&�����%��!�

'����������(����

�#&!('$'	)*'$+', 
*(�-./0	1!('$2	3	&+�'	45	!��*)+�'	�556	*�	7	�*&2+'" '	)#&'(8#$'	��3���	�*	�-6�	)#3�54/�	3	)9�+�	3����

������������	!����� 


���	�
��	������:��
��;��

)����*��������+,��(-����������-

������������������������������������������������������������������

.��������/��0��������1�����������*��1������������


�4�	
����	�������	�	
����	
�����
��


2��!�- 3����-��4����� 5�������

6��#*�� 7��89�( :�������*� ';�����9��9�

''�����-�(����< ')��!�����(����+ '.����(��

=�����������%��!�
<	7	&#(2"32	)#&��#(9$	+��=�&�"2"0	#!#='��	>�32"3+2�� 		<<	7	&#(2"32	)#&��#(9$	=�&�"2"0	#!#='��	>�32"3+2��

����	�
��	������:��
��;��

'2��>���-����������3'3+'"32%	$?'�"�$2	8$'&*'(�,

����	)#&'(+�8	+��=�&�"2	#!#=�	>�32"3+� ��4��#!#='	>�32"3+'

'3��������/��?�0��������1�����������*��1�������������??

��4�	
����	�������	<	�	
����	
�����
��
	<<

'5��!�- '6����-��4����� '7�������

':��#*�� );��89�( )'�������*� ))�����9��9�

).�����-�(����< )2��!�����(����+ )3����(��

��������������	��
���������������������������������
�����������������������


���	��������������� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

������������	����������

����	���� � � � � � � � � � � � � � ����� � � �
��	�������� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

����������������������������	��� ���!����������������	��� ���!�����	�������� � � � � � � � � � � � ����� � � �
���"#��	��$����������������%���	���

&����	'�����������(��������)***������	�������	��	� ���� �������
�������������������������	��� ���!������	��	� ����������������!�	��'����!�������

�����+��,��$$* �����$$-#�

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

������.���������
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

�����	�������������������
������	�����	������	���	��� ����

��������	
��
�



WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.

Min. Fin. ZAS-DF(1) 1/2

Nazwa i adres organu podatkowego
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(miejscowość i data)

ZAS-DF ZAŚWIADCZENIE O WYSOKOŚCI OBROTU W PODATKU OD TOWARÓW
I USŁUG I PODATKU AKCYZOWYM ORAZ DOCHODU PODATNIKA

W PODATKU DOCHODOWYM OD OSÓB FIZYCZNYCH
PRZYJĘTEGO DO PODSTAWY OPODATKOWANIA

1. Nr zaświadczenia

Podstawa prawna: Art.306i ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. Nr 137, poz.926, z późn. zm.).

A. DANE WNIOSKODAWCY

A.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
2. Numer Identyfikacji Podatkowej

└────┴────┴────┘
-
└────┴────┴────┘

-
└────┴────┘

-
└────┴────┘

3. Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia

A.2. ADRES ZAMIESZKANIA
4. Kraj 5. Województwo 6. Powiat

7. Gmina 8. Ulica 9. Nr domu 10. Nr lokalu

11. Miejscowość 12. Kod pocztowy 13. Poczta

Odpowiednie czêœci I, II i III wype³nia siê w zale¿noœci od ¿¹danego przez Wnioskodawcê zakresu informacji.

I. Zaświadcza się, że Wnioskodawca, wymieniony w części A, jest / nie jest*) podatnikiem podatku dochodowego od

osób fizycznych i jest opodatkowany:

� 1. na zasadach ogólnych � 2. w formie ryczałtu ewidencjonowanego � 3. karta podatkowa

oraz w okresie wskazanym przez Wnioskodawcę . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  przychód/dochód *) przyjęty

do podstawy opodatkowania wyniósł. . . . . . . . . . . . . . . . zł słownie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

a kwota podatku należnego wyniosła . . . . . . .                . . . zł słownie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pieczęć urzędowa

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podpis z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego

��������	
��
7



WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.

ZAS-DF(1) 2/2

II. Zaświadcza się, że Wnioskodawca, wymieniony w części A, jest / nie jest*) podatnikiem podatku od towarów i usług

oraz w okresie wskazanym przez Wnioskodawcę . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

obrót przyjęty do podstawy opodatkowania podatkiem od towarów i usług wyniósł

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zł słownie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III. Zaświadcza się, że Wnioskodawca, wymieniony w części A, jest / nie jest*) podatnikiem podatku akcyzowego

oraz w okresie wskazanym przez Wnioskodawcę . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

obrót przyjęty do podstawy opodatkowania podatkiem akcyzowym wyniósł

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zł słownie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV. Dokonano zapłaty opłaty skarbowej znakami opłaty skarbowej w wysokości . . . . . . . . . . . . . .  zł . . . . . gr
(§6 ust.1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia z 5 grudnia 2000 r. w sprawie sposobu pobierania, zapłaty
i zwrotu opłaty skarbowej oraz sposobu prowadzenia rejestrów tej opłaty - Dz.U. Nr 110, poz.1176)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pieczęć urzędowa

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podpis z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego

*) Niepotrzebne skreœliæ



WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.

Min. Fin. ZAS-DP(1) 1/2

Nazwa i adres organu podatkowego
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(miejscowość i data)

ZAS-DP ZAŚWIADCZENIE O WYSOKOŚCI OBROTU W PODATKU
OD TOWARÓW I USŁUG I W PODATKU AKCYZOWYM

ORAZ DOCHODU PODATNIKA
W PODATKU DOCHODOWYM OD OSÓB PRAWNYCH

1. Nr zaświadczenia

Podstawa prawna: Art.306i ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. Nr 137, poz.926, z późn. zm.).

A. DANE WNIOSKODAWCY

A.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
2. Numer Identyfikacji Podatkowej

└────┴────┴────┘
-
└────┴────┘

-
└────┴────┘

-
└────┴────┴────┘

3. Nazwa pełna

A.2. ADRES SIEDZIBY
4. Kraj 5. Województwo 6. Powiat

7. Gmina 8. Ulica 9. Nr domu 10. Nr lokalu

11. Miejscowość 12. Kod pocztowy 13. Poczta

Odpowiednie czêœci I, II i III wype³nia siê w zale¿noœci od ¿¹danego przez Wnioskodawcê zakresu informacji.

I. Zaświadcza się, że Wnioskodawca, wymieniony w części A, jest podatnikiem podatku dochodowego od osób

prawnych oraz w okresie wskazanym przez Wnioskodawcę. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

dochód przyjęty do podstawy opodatkowania wyniósł

. . . . . . . . . . . . . . . . . zł, . . . gr, słownie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

a kwota podatku należnego wyniosła . . . . . . .                . . . zł słownie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pieczęć urzędowa

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podpis z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego

��������	
��
8



WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.

ZAS-DP(1) 2/2

II. Zaświadcza się, że Wnioskodawca, wymieniony w części A, jest / nie jest*) podatnikiem podatku od towarów i usług

oraz w okresie wskazanym przez Wnioskodawcę . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

obrót przyjęty do podstawy opodatkowania podatkiem od towarów i usług wyniósł

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zł, słownie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III. Zaświadcza się, że Wnioskodawca, wymieniony w części A, jest / nie jest*) podatnikiem podatku akcyzowego

oraz w okresie wskazanym przez Wnioskodawcę . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

obrót przyjęty do podstawy opodatkowania podatkiem akcyzowym wyniósł

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zł, słownie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV. Dokonano zapłaty opłaty skarbowej znakami opłaty skarbowej w wysokości . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  zł . . . . . .  gr
(§6 ust.1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia z 5 grudnia 2000 r. w sprawie sposobu pobierania, zapłaty
i zwrotu opłaty skarbowej oraz sposobu prowadzenia rejestrów tej opłaty - Dz.U. Nr 110, poz.1176)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pieczęć urzędowa

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podpis z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego

*) Niepotrzebne skreœliæ



POLA JASNE WYPEŁNIA SKŁADAJĄCY, POLA CIEMNE WYPEŁNIA ORGAN PODATKOWY. WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.

Min. Fin. ORD-M(1) 1/1

1. Numer Identyfikacji Podatkowej małżonka podatnika

└────┴────┴────┘-└────┴────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┘

2. Nr dokumentu 3. Status

.

 ORD-M
OŚWIADCZENIE O POZOSTAWANIU Z PODATNIKIEM

WE WSPÓLNOŚCI MAJĄTKOWEJ

Podstawa prawna: Art.306h ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. Nr 137, poz.926, z późn. zm.).

A. MIEJSCE SKŁADANIA OŚWIADCZENIA
4. Organ podatkowy, do którego adresowane jest oświadczenie

B. DANE MAŁŻONKA PODATNIKA

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
5. Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia

B.2. ADRES ZAMIESZKANIA
6. Kraj 7. Województwo 8. Powiat

9. Gmina 10. Ulica 11. Nr domu 12. Nr lokalu

13. Miejscowość 14. Kod pocztowy 15. Poczta

C. DANE PODATNIKA

C.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
16. Numer Identyfikacji Podatkowej

└────┴────┴────┘-└────┴────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┘
17. / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia

C.2. ADRES ZAMIESZKANIA
18. Kraj 19. Województwo 20. Powiat

21. Gmina 22. Ulica 23. Nr domu 24. Nr lokalu

25. Miejscowość 26. Kod pocztowy 27. Poczta

Oświadczam, że pozostaję we wspólności majątkowej z podatnikiem wymienionym w części C.

D. OŚWIADCZENIE I PODPIS MAŁŻONKA PODATNIKA ODPOWIEDZIALNEJ ZA PODANIE DANYCH

Zgodnie z art.233 §1 Kodeksu karnego, kto składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub innym postępowaniu
prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.
Oświadczam, że zapoznałem się z treścią art.233 §1 Kodeksu karnego o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania.

28. Imię 29. Nazwisko

30. Data wypełnienia oświadczenia (dzień - miesiąc - rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

31. Podpis osoby odpowiedzialnej za podanie danych

��������	
��
9



UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie ustawowych upoważnień, o którym mowa
w art. 306j ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r – Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926
ze zm.).

Przepis § 2 – 5 określa tryb wydawania zaświadczeń i czynności związane z wydawaniem
zaświadczeń. Sposób prowadzenia ewidencji przekazanych lub otrzymanych informacji w
sprawach zaświadczeń oraz wzór tej ewidencji określa § 6. Elementy składowe rejestru
zaświadczeń i wzór  rejestru określa § 7, przepis § 8 właściwość miejscową i rzeczową
organów podatkowych do wydawania zaświadczeń. Przepis § 9 stanowi wykonania
upoważnienia zawartego w art. 306j pkt 5 ustawy i określa wzory zaświadczeń i wzór
oświadczenia o pozostawaniu z podatnikiem we wspólności majątkowej.

Ocena skutków regulacji – rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zaświadczeń
wydawanych przez organy podatkowe

 I. Cel wprowadzenia rozporządzenia

Projekt rozporządzenia jest konsekwencją wchodzących w życie od 1 stycznia 2005r. zmian
w ustawie. – Ordynacja podatkowa i ma na celu wykonanie upoważnień zawartych u ustawie.

II. Konsultacje społeczne

W celu przeprowadzenia konsultacji społecznych tekst projektu rozporządzenia został
przesłany do Krajowej Rady Doradców Podatkowych oraz Komisji Wspólnej Rządu i
Samorządu Terytorialnego. Ponadto tekst projektu rozporządzenia został opublikowany na
stronie internetowej Ministerstwa Finansów.

III. Skutki wprowadzenia regulacji:
1) Wpływ regulacji na dochody i wydatki budżetu oraz sektora publicznego – wejście w

rozporządzenia nie spowoduje bezpośrednich skutków finansowych dla budżetu
państwa. Zmiany dotyczą bowiem problematyki ogólnego prawa podatkowego oraz
szeroko rozumianych procedur podatkowych. Projektowane rozporządzenie ułatwi
wydawanie zaświadczeń, ujednolici procedurę i treść wydawanych zaświadczeń,
poprawi przejrzystość danych określanych w zaświadczeniu.

2) Wpływ regulacji na rynek pracy - przedmiotowe rozporządzenie nie  wywiera wpływu
na rynek pracy.

3) Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki -
przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na konkurencyjność wewnętrzną i
zewnętrzną gospodarki.

4) Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów - przedmiotowe rozporządzenie nie
wywiera wpływu na sytuację i rozwój regionów.

61/10/esz


